Ausgabe 2016  Komponentenkatalog Seite 303
R
eg
le
r,
 S
ch
al

Das folgende Diagramm erklärt die Typenbezeichnung. Die Grundstruktur besteht aus einem dreiziffrigen Produktnamen, der von einem drei-
stelligen Code, welcher Ausführung, Druckbereich und Druckanschluß bezeichnet, gefolgt wird.
P S 1  -   A   3   ATypenschlüssel
Ausführung
A = Druckschalter, automatisch
B = Druckbegrenzer, externe Handrückstellung,
  EN 12263
R = Druckschalter, externe Handrückstellung
S = Sicherheitsdruckbegrenzer, interne
  Handrückstellung, EN 12263
W = Druckwächter, automatisch, EN 12263
Druckanschluss
A = 7/16" -20 UNF außen
U = 6 mm ODF Lötrohr, Länge 80 mm
Produktname
PS1 = Einstellbarer Druckschalter
Druckbereich
3 = 0,5 bis 7 bar
5 = 6 bis 31 bar
Typ EDV-Nr.
Einstellbereich Tiefster
unterer
Schaltpunkt
Werks-
einstellung
max.
Prüfdruck Reset
An schluss
oberer
Schaltpunkt
unterer
Schaltpunkt Bördel Löt Löt
[bar] [bar] [bar] [bar] [bar] [UNF]  [Zoll] [mm]
Niederdruckschalter
PS1A3A 284.0250 -0,5 bis +7 0,5 bis 5 -0,9 3,5 bis 4,5 24 auto. 7/16"
PS1A3U 284.0261 -0,5 bis +7 0,5 bis 5 -0,9 3,5 bis 4,5 24 auto. 6
PS1A3X 284.0350 -0,5 bis +7 0,5 bis 5 -0,9 3,5 bis 4,5 24 auto. 1/4"
PS1R3U 284.0285 -0,5 bis +7 ca. 1 fest 1) -0,9 3,5 24 man. 6
Hochdruckschalter
PS1A5A 284.0252 6 bis 31 2 bis 15 3 16 bis 20 35 auto. 7/16"
PS1A5U 284.0262 6 bis 31 2 bis 15 3 16 bis 20 35 auto. 6
PS1A5X 284.0351 6 bis 31 2 bis 15 3 16 bis 20 35 auto. 1/4"
PS1R5A 284.0253 6 bis 31 ca. 3 fest 2) - 20 35 man. 7/16"
PS1R5U 284.0289 6 bis 31 ca. 3 fest 2) - 20 35 man. 6
PS1R5X 284.0352 6 bis 31 ca. 3 fest 2) - 20 35 man. 1/4"
Niederdruckwächter DWFK / PSL (automatisch)
PS1W3A 284.0255 -0,5 bis +7 0,5 bis 5 -0,9 3,5 bis 4,5 24 auto. 7/16"
PS1W3U 284.0260 -0,5 bis +7 0,5 bis 5 -0,9 3,5 bis 4,5 24 auto. 6
Druckbegrenzer DBFK / PZL (externe Handrückstellung)
PS1B3A 284.0274 -0,5 bis +7 ca. 1 fest 1) -0,9 3,5 24 man. 7/16"
PS1B3U 284.0277 -0,5 bis +7 ca. 1 fest 1) -0,9 3,5 24 man. 6
Hochdruckwächter DWK / PSH (automatisch)
PS1W5A 284.0256 6 bis 31 2 bis 15 3 16 bis 20 35 auto. 7/16"
PS1W5U 284.0263 6 bis 31 2 bis 15 3 16 bis 20 35 auto. 6
Hochdruckbegrenzer DBK / PZH (externe Handrückstellung)
PS1B5A 284.0247 6 bis 31 ca. 3 fest 2) - 20 35 man. 7/16"
PS1B5U 284.0281 6 bis 31 ca. 3 fest 2) - 20 35 man. 6
PS1B5X 284.0353 6 bis 31 ca. 3 fest 2) - 20 35 man. 1/4"
Sicherheitshochdruckbegrenzer DBK / PZHH (interne Handrückstellung)
PS1S5A 284.0254 6 bis 31 ca. 3 fest 3) - 21 35 man. 7/16"
PS1S5U 284.0293 6 bis 31 ca. 3 fest 3) - 21 35 man. 6
PS1S5X 284.0354 6 bis 31 ca. 3 fest 3) - 21 35 man. 1/4"
Ausgabe 2016  Komponentenkatalog Seite 305
R

Das folgende Diagramm erklärt die Typenbezeichnung. Die Grundstruktur besteht aus einem dreiziffrigen Produktnamen, der von einem drei-
stelligen Code, welcher Ausführung, Druckbereich und Druckanschluss bezeichnet, gefolgt wird.
P S 2  -   A   7   ATypenschlüssel
Ausführung
A = beide Seiten:Druckschalter, automatisch
B = beide Seiten:Druckbegrenzer, externe Handrückstellung, EN 12263
C = links: Druckwächter, automatisch, EN 12263
  rechts: Druckbegrenzer, externe Handrückstellung, EN 12263
G = links: Druckbegrenzer, externe Handrückstellung,EN 12263
  rechts: Sicherheitsdruckbegrenzer, interne Handrückstellung, EN 12263
L = links: Druckschalter, automatisch
  rechts: externe Handrückstellung
R = beide Seiten: Drucksch., ext. Handrückstellung
T = links: Druckwächter, automatisch, EN 12263
  rechts: Sicherheitsdruckbegrenzer, interne Handrückstellung, EN 12263
W = beide Seiten: Druckwächter, automatisch, EN 12263
Druckanschluss
A = 7/16" -20 UNF außen
U = 6 mm ODF Lötrohr, Länge 80 mm
Produktname
PS2 = Einstellbarer  Doppeldruckschalter
Druckbereich
7 = 0,5 bis 7 bar
8 = 6 bis 31 bar
Typ EDV-Nr.
Einstellbereich Tiefster
unterer
Schalt-
punkt
Werks einstellung
max.
Prüfdruck
Reset
An schluss
oberer
Schaltpunkt
unterer
Schaltpunkt Bördel Löt Löt
ND HD ND HD ND HD ND HD
[bar] [bar] [bar] [bar] [bar] [bar] [bar] [bar] [bar] [UNF]  [Zoll] [mm]
Kombination Niederdruckschalter/Hochdruckschalter